vocatum dicit, quod, cum fabri putaret filius, faber etiam esse crederetur.

VERS. 56. — ET FRATRES EJUS. Hec à nobis explicata sunt supra, c. 12, 46.

VERS. 57. — ET SCANDALIZABANTUR IN EO. Impingebant in eum, tanquam in lapidem, et corruebant. Hoc enim propriè est scandalizare. Erat quippe positus in ruinam, et in resurrectionem nullorum, Lue. 2, 54, erat creditibus lapsi electus, et angularis; non creditibus autem petra scandali, et lapsi offensionis, 1 Petri, 2, 8. Quomodo autem scandalizati fuerint in illo, diximus vers. 54.

VERS. 58. — ET NON FLETIBUS VIRTUTES MULTAS, multa miracula sicut alibi; cum autem non multas fecisse dicit, aliquas fecisse indicat, ut et Marcus declarat, c. 6, 5, et non poterat ibi virtutem ullam facere, nisi paucos infirmos impositis manibus curavit. Dicit autem non potuisse, non quod non poterit, sed quod non nollebit; dicimus enim aliquando facere non posse, que facere nolumus; ut de filii Jacob dictum est, Genes. 37, 4, nec poterant ei quidquid possent loqui, id est, nolent, et rectè Gregorius Nazianzenus in quartâ de theologia oratione adnotavit. Nolunt autem propter incre-

mentum, inquit, quod non possent, non poterant, sed quod non nollebant. VERS. 57. — ET SCANDALIZABANTUR IN EO; offendebant ob generis, ut iis videbatur, humiliatorem. Non EST PROPHETA SINE HONORE, nisiquā minus est in honore. Videatur Christus Dominus tūm in civitatem suam terio venisse cum discipulis, ex quo ministerium suum inciperat. Consobrini ejus hoc loco et Marci cap. 6, recensentur, Jacobus minor, episcopus Hierosolymitanus, cuius est epistola canonica; et Joseph, Græcæ Joses; et Simon Cœlophæ filius; et Judas, qui et Thaddeus. Et sorores ejus, cognite, fortè filii fratris Joseph. Aut certè Maria Cleophae Marie soror, vel sponsa soror, que primum Alpheo Jacobi et Josephi patr., tūm Cleophae nupserat: cuius filii fuerunt Judas apostolus et Simeon secundus episco-

dulitatem eorum; sive quia sciebat eos etiam conspectis miraculis non credituros; quemadmodum nec Pharisei crediderunt: sive quia indigni erant, quibus miracula plura fieren; qui malè ea quæ viderant, interpretabantur, dicentes, unde huic virtutes? Videamus Christum miracula factorum fidem eorum, quibus facturus erat, prius exigere, supra c. 9, 28; Mare, 5, 36, et 9, 25: Luce 8, 50, quia minus merit habuit fides, quæ miracula sequitur, quam quæ praecedit; et indignus est, qui miracula videat, quicquid non alter, quamvis miraculis credit. Proprieta Christus coram incredulis miracula non facit. Eadem ratio est, cur etiam hodie, qui maximè miracula vide volent, minimè videant; quia non credentes, sed de fide dubitantes vide volent. Ita enim Herodes, qui, ut Lucas ait, c. 23, 8, longo tempore aliquod Christi miraculum vide voluit, videre non potuit, ut Gregorius, lib. 10 Moral., c. 17, notavit. Ita Pharisæi signum à Christo vide volentibus; responderunt, generatio prava et adultera signum querit et signum non dabitur ei, cap. 12, 39. Videant ergo, qui miracula requirunt, quique, si non fiant, mirari solent; ne ipsorum culpæ non fiant; et si vide miracula volunt, sine miraculis credant.

vers. 58. — ET SCANDALIZABANTUR IN EO; offendebant ob generis, ut iis videbatur, humiliatorem. Non EST PROPHETA SINE HONORE, nisiquā minus est in honore. Videatur Christus Dominus tūm in civitatem suam terio venisse cum discipulis, ex quo ministerium suum inciperat. Consobrini ejus hoc loco et Marci cap. 6, recensentur, Jacobus minor, episcopus Hierosolymitanus, cuius est epistola canonica; et Joseph, Græcæ Joses; et Simon Cœlophæ filius; et Judas, qui et Thaddeus. Et sorores ejus, cognite, fortè filii fratris Joseph. Aut certè Maria Cleophae Marie soror, vel sponsa soror, que primum Alpheo Jacobi et Josephi patr., tūm Cleophae nupserat: cuius filii fuerunt Judas apostolus et Simeon secundus episco-

## CAPUT XIV.

1. In illo tempore, audivit Herodes Tetrarcha famam Jesu.

2. Et ait pueri suis: Hic est Joannes Baptista: ipse surrexit à mortuis, et idè virtutes operantur in eo.

3. Herodes enim tenuit Joannem, et alligavit eum, et posuit in carcерem propter Herodiadē uxō em fratri sui.

4. Dicebat enim illi Joannes: Non licet ubi habere eam.

5. Et volens illum occidere, timuit: populum: quia sicut prophetam eum habebant.

6. Die autem natalis Herodis, saltavit filia Herodis in medio, et placuit Herodi.

7. Unde cum jurarem, o pollicitus es ei dare quodcumque postulasset?

8. At illa, prem̄' omnia à matre suā: Da mihi, inquit, hic in disco, cap. 10 Joannis Baptiste.

9. Et cont̄' istatus est rex: propter juramentum autem, et eos qui pariter recumbentib, jussit dari.

10. Misericordia, et decollavit Joannem in carcere.

## CHAPITRE XIV.

1. En ce temps-là, Hérode Tétrarque apprit ce que publiait de Jésus.

2. Et l'a dit à ses officiers: C'est Jean-Baptiste, c'est l'autre-même qui est ressuscité d'entre les morts; et c'est pour cela qu'il se fait par lui tant de miracles.

3. Car Hérode ayant fait arrêter Jean, l'avait fait mettre en prison, à cause d'Hérodiade, femme de son frère.

4. Parce que Jean lui disait: Il ne nous est pas permis d'avoir cette femme.

5. Hérode voulait le faire mourir, mais il apprénait le peuple, parce que Jean était regardé comme un prophète.

6. Or, le jour de la naissance d'Hérode, la fille d'Hérodiade dansa au milieu de l'assemblée et plut à Hérode:

7. C'est pourquoi il lui promit avec serment de lui donner tout ce qu'elle lui demanderait.

8. Or elle, instruite paraprant pas sa mère, lui dit: Donnez-moi tout présentement dans un bassin la tête de Jean-Baptiste.

9. Et le roi en fut saché: néanmoins, à cause du serment, et de ceux qui étaient à table, avec lui, il commanda qu'on la lui donnât,

10. Et il envoya couper la tête à Jean dans la prison.

11. Et allatum est caput ejus in disco, et datum est puelle, et attulit matri sue.

12. Et accedentes discipuli ejus tulerunt corpus ejus, et sepelierunt illud, et venientes nuntiaverunt Jesu.

13. Quod cum audisset Jesus, secessit inde in vicinâ, in locum desertum seorsum: et cum audissent turba, secuta sunt eum pedestres de civitatibus.

14. Et exiens vidit turbam multam, et miserit est eis, et curavit langidos eorum.

15. Vesperi autem facto, accesserunt ad eum discipuli ejus, dicentes: Deserteris es locus, et hora jam præterit: dimittit turbas, ut cunctes in castella emant sibi escas.

16. Jesus autem dixit eis: Non habent necessitate ire: date illis vos manducare.

17. Responderunt ei: Non habemus hic nisi quinque panes et duos pisces.

18. Qui ait eis: Afferite mihi illos hue:

19. Et cum iussisset turbam discumbrere super fenum, accepit quinque panibus et duobus pisculis, aspiciebat in eolum, benedixit, et fregit, et dedit discipulis panes, discipuli autem turbis.

20. Et manducaverunt omnes, et saturati sunt, et tulerunt reliquias, duodecim cophinos fragmentorum plenos.

21. Manducantum autem fuit numerus quinque milia virorum, exceptis mulieribus et parvulis.

22. Et statim compulit Jesus discipulos ascendere in naviculam, et procedere eum trans fretum, donec dimitteret turbas.

23. Et dimissa turbâ, ascendit in montem solus orare: vesperi autem facto, solus erat ibi.

24. Navicula autem in medio mari iactabatur fluctibus: erat enim contrarius ventus.

25. Quartâ autem vigiliâ noctis, venit ad eos ambulans super mare.

26. Et videntes eum super mare ambulantem, turbati sunt, dicentes: Quia phantasma est. Et pre timore clamaverunt.

27. Statimque Jesus locutus est eis, dicens: Habete fiduciam: ego sum, nolite timere.

28. Respondens autem Petrus, dixit: Domine, si tu es, jube me ad te venire super aquas.

29. At ipse ait: Veni. Et descendens Petrus de navicula, ambulabat super aquam, ut veniret ad Jesum.

30. Vides vero ventum validum, timuit: et cum copisset mergi clamavit, dicens: Domine, salvum me fac.

31. Et continuo Jesus extendens manum, apprehendit eum, et ait illi: Modice fidei, quare dubitasti?

32. Et cum ascenderint in naviculam, cessavit ventus.

33. Qui autem in navicula erant, venerant, et adoraverunt eum dicentes: Verè Filius Dei es.

34. Et cum transfretassent, venerunt in terram Genesar.

35. Et cum cognovissent eum viri loci illius, mise-

11. Et sa tête fut apportée dans un bassin, et donnée à la jeune fille, qui la porta à sa mère.